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Metroselskabet – Opfølgende spørgsmål vedrørende 
automatiske systemer i forbindelse med massive regn-
skyl 

Du har den 23. august 2021 stillet følgende spørgsmål til Økonomifor-

valtningen: 

 

” I forlængelse af mit spørgsmål af 22. juli 2021 bedes ØKF redegøre for 

hvilke automatiske systemer mod oversvømmelse der er indført på den 

københavnske metro, herunder Cityringen, og om disse er i funktion – 

herunder om der er installerede systemer der ikke er funktionelle og i 

givet fald hvorfor. Der tænkes på varslingssystemer, systemer der auto-

matisk lukker døre m.v. men ikke på anlægsforbedringer der er foreta-

get bl.a. som følge af klimaforandringerne.” 

 

Spørgsmålene er opfølgning på dine spørgsmål af 22. juli 2021 om Me-

troselskabets foranstaltninger i forbindelse med massive regnskyl, som 

Økonomiforvaltningen besvarede den 16. august.  

 

Økonomiforvaltningens svar 

Økonomiforvaltningen har sendt spørgsmålene til Metroselskabet og 

har den 26. august 2021 modtaget følgende svar: 

 

”På M1/M2 er der stormflodsdøre i togtunnellerne på Frederiksberg 

Station og Kongens Nytorv Station. Disse døre lukker automatisk ved 

konstateret vandstand på 1,7 meter over daglig vande. 

  

På M3/M4 er der stormflodsdøre i togtunnelerne på Trianglen Station, 

Østerport Station, Kongens Nytorv Station og Rådhuspladsen Station. 

Disse døre lukker automatisk ved aktivering. 

 

På Kongens Nytorv er der stormflodsdør i gangtunnelen mellem 

M1/M2 og M3/M4. Denne lukker automatisk ved konstateret vandstand 

på 1,7 meter over daglig vande. 

  

På Nørreport Station er der i gangtunnelen mellem Metroen og Fjern-

tog/S-tog stormflodsdøre. Disse døre skal lukkes manuelt ved varsel om 

stormflod og/eller ved forhøjet vandstand på 1,7 meter over daglig 

vande. 

  

  

Notat  
 

Til Finn Rudaizky 



På København H er der i gangtunnelen mellem M3/M4 og Fjerntog/S-

tog stormflodsdøre. Disse døre skal lukkes manuelt ved varsel om 

stormflod og/eller ved forhøjet vandstand.” 

 

Videre proces  

Dit spørgsmål og Økonomiforvaltningens svar offentliggøres på Økono-

miudvalgets hjemmeside under ”Spørgsmål til Økonomiudvalget”. 

 


